
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г. №

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Принятие на учет граждан, нуждающихся в предоставлении 

специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда», 
утвержденный постановлением администрации города Рязани от 01.08.2013 № 3140

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие с 

требованиями действующего законодательств а> на основании Федерального закона 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», руководствуясь статьями 39. 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Принятие на учет граждан, нуждающихся в предоставлении специализированных жилых 

помещений муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 01.08.2013 № 3140 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан, 

нуждающихся в предоставлении специализированных жилых помещений муниципального 

жилищного фонда» (в редакции постановления администрации города Рязани от 27.12.2013 

№ 5622), следующие изменения:

подпункт 2.6.2 пункта 2.6 дополнить подпунктами 2.6.2.1, 2.6.2.2, 2,6.2.3 следующего 

содержания:

«2.6.2.1. Для предоставления муниципальной услуги необходимыми и обязательными 

услугами являются услуги:

«Оформление справки жилищно-эксплуатационной организации, либо выписки из 

домовой книги о составе семьи»;

«Оформление справки о жилых помещениях, права на которые не зарегистрированы в 

Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, на всех



2

членов семьи». Документ, выдаваемый в результате оказания данной необходимой и 

обязательной услуги, предоставляется заявителем как документ, предусмотренный 

подпунктами: «д» подпункта 1; «г» подпункта 2; «е» подпункта 3 пункта 2.6.1.

2.6.2.2. Для предоставления необходимой и обязательной услуги «Оформление справки 

жилищно-эксплуатационной организации, либо выписки из домовой книги о составе семьи» 

заявитель представляет в орган регистрационного учета следующие документы:

- документ, удостоверяющий личность гражданина;

- свидетельство о рождении - для лиц, не достигших 14-летнего возраста.

2.6.2.3. Для предоставления необходимой и обязательной услуги «Оформление справки 

о жилых помещениях, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном 

реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, на всех членов семьи» заявитель 

представляет в Рязанский филиал Федерального государственного унитарного предприятия 

«Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» следующие документы:

- документ, удостоверяющий личность гражданина;

- свидетельство о рождении - для лиц, не достигших 14-ле шего возраста;

- свидетельство о заключении брака;

- документ, подтверждающий смену фамилии, в случае смены фамилии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Бабушкина Ю.В.

Глава администрации В.Е.Артемов


